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Landsbyposten
udgives af, på det årlige repræsentantskabs-
møde (generalforsamling), valgte bladudvalg. 
Repræsentantskabet består af lokalområdets for-
eninger m.m., som er medlem af Landsbyposten. 

Bladet redigeres af 
Sidsel Nordby (Se bagsiden). 

Bladet er trykt hos 
DigiSource, Viborg. 

Bladudvalget: 
Navn: Telefon:
Steen Knudsen (Formand) 60 65 02 42
Erik Ællegaard (Næstform.)
Bjarne Lefevre Larsen (medlem)  61 72 16 57 
Kirsten Lindholt (Kasserer) 30 29 91 71 
Kirsten Mortensen (sekretær) 21 65 20 75
Sidsel Nordby (Redaktør) 20 84 86 60

Sidsel Nordby forbeholder sig ret til copyright 
på egne illustrationer og annoncer produceret 
til bladet.

Bladet udkommer 6 gange om året 
i slutningen af ulige måneder. 

Deadline: Den 5. i ulige måneder. 

Oplag: 690 stk. 

Abonnement kan tegnes for 125 kr. 
Bladet tilsendes 6 gange om året.

S/H annonce priser:  Pr. blad Pr. år
Helside 450,- 2.250,-
1/2 side 275,- 1.375,-
1/4 side 200,- 1.000,-

Farve - annonce priser:  Pr. blad Pr. år
Helside 600,- 3.000,-
1/2 side 375,- 1.875,-
Alle annoncepriser er excl. moms. 

Bogen Almind Sogn - før og nu 
– udkommet i 2009. Den er husstandsomdelt sam-
men med Landsbyposten april/maj ’09. Bogen er 
tænkt som en velkomstgave til nye tilflyttere. Bogen 
fås ved henvendelse til formændene for Almind 
Borgerforening og Birgittelyst Grundejerforening.
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JOHNS
BLOMSTER

… stedet hvor du køber smukke
 blomster til rimelige priser!

 • dekoration • brudebuketter
 • kranse • kistepyntning

86 62 27 03
Daglig 9-17 .30
Fredag 9-18 .00
Lørdag 9-13 .00
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BILLETTER

Billetter sælges efter princippet først til mølle 
og kan købes via link på vores hjemmeside: 
almindforsamlingshus .dk, eller ved henvendelse 
til Brian Dam på telefon 40 16 77 16 .

Seneste fri
st fo

r ti
lmelding er 14. august 2019
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I år er det 50 år siden byens samlingssted blev 
opført . Derfor inviterer vi til JUBILÆUMSFEST

Lørdag, den 7.sep. 2019 kl. 18.00.

Koncert med Signe Svendsen kl. 20.00

Prisen er kr. 275.- pr. person inkl. spisning
Dørene åbnes kl . 17 .30 

Vel mødt 

Mvh Almind Kultur- & Forsamlingshus

50 ÅRS
JUBILÆUMSFEST
OG KONCERT MED 
SIGNE SVENDSEN
i Almind Kultur- & Forsamlingshus

Almind Kultur- 
og Forsamlingshus
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Hyggelige lokaler til både store og små fester,  
receptioner, foredrag, møder og mange andre aktiviteter.

Vi har ingen vært, men vi kan henvise til personer,  
der kan klare din/ jeres fest fra A til Z eller behjælpelig dermed efter ønske

Det er muligt at leje den lille sal (plads til ca. 75 pers.)  
eller hele huset (plads til 150 pers.). 

Stort, veludstyret køkken med bl.a. 2 store køleskabe,  
dybfryser, ovn, stort gaskomfur og opvaskemaskine. 

Huset er handicapvenligt med rigtig gode parkeringsforhold.

Udlejning: 
Gerda Bitsch    |   mail: villybitsch@gmail.com   |   Tlf.: 24 63 00 02

Rindsholmvej 55   |   Almind 8800 Viborg 
www.almindforsamlingshus.dk 

Priser 
Fest · Lille sal incl. køkken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1050,-
Fest · Hele huset incl. køkken . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.850,-
Foredrag · Stor/lille sal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1050,-
Børnefødselsdag u/12 år · Lille sal  . . . . . . . . . . . . . . . 700,-
Køkken uden sal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,-
Hvis ikke huset er udlejet kan huset lejes  
dagen før eller efter en lejeperiode . . . . . . . . . . . . . . . 350,-
Hyggebelysning til stor sal (20 lamper) . . . . . . . . . . . . 150,-
Forbrugsafgift pr. person  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,50

Almind Kultur- og Forsamlingshus

Almind Kultur- og 
Forsamlingshus
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Naturtur i Markskel Mose den. 
29. maj 2019

Vi var heldige med vejret, en lun 
og stille aften, hvor det mødte 57 
interesserede borgere op .

Søstrene Ida Østergaard, Åse 
Padkær, Emmy Bredgård og 
Else Sørensen, der er opvokset 
i nærheden af mosen, fortalte 
om det slidsomme og beskidte 
arbejde i mosen, hverdagen med 
skole og pligter, men også de 
fornøjelige timer . Også det at 
tjene sine egne penge ved for 
eksempel at vende 20 .000 tørv på 
en dag for 10 kr . I deres barndom 
i 1950 erne var mosen helt åben . 
Højmosen var begroet med lyng 
og hedeplanter og landskifterne 
, hvor man tørrede og satte tørv 
op, var flade og uden bevoksning . 
I dag er mange af landskifterne 
groet til med birketræer .

Op til midt i 1960 erne blev tørv 
anvendt som brændsel mange 
steder . Flere tørvefabrikanter i Al-
mind producerede tørv til salg, til 
levering i området og i Viborg by . 
Men ellers havde de fleste ejen-
domme deres egen tørveskifte, 
hvor de gravede tørv .

John Pedersen, der er født i 
ejendommen i Gl . Almind, som 
Frederiksberg Spejderne har i 
dag, er 86-87 år og var mødt op 
helt fra Ålborg og fortalte om sine 

dage i mosen, forberedelserne, 
madpakkerne, vejrets betydning 
osv .

Vi fik fortalt, hvordan man lavede 
tørv på forskellig måde og med 
forskellige maskiner, hvor heste 
og petroleumsmotor var trækkraft .

Vi hørte om mosernes tilblivelse, 
som nogen steder går mere end 
1000 år tilbage og tog sin beg-
yndende dannelse i en sø eller 
fugtigt område, hvor spagnum-
moser overvejende har været 
grundlaget for dannelsen af tørv . 
Tør spagnum kan suge vand, der 
svarer til 10 gange vægten . Høj-
mosen, som Markskel mose er er 
afhængig af nedbør for at kunne 
bestå .

Midt i turen rundt i mosen holdt vi 
kaffepause ved Lisbeth og Brian, 
som havde stillet have og garage 
til rådighed . Flere deltagere kom 
med hjemmebag til kaffen – tak 
for det .

Det blev en spændende af-
ten med mange oplysninger, 
fortællinger, spørgsmål og kom-
mentarer .

Tak til Ida, Åse, Emmy, Else, 
John, Lisbeth og Brian for bidrag 
til en god aften .
Almind Borgerforening

Almind Borgerforening
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Gardengames/legedag

Søndag den 26 maj, klokken var 
næste 10 og vejret overskyet 
og blæsende . Ikke desto mindre 
begyndte vi opstilling af grill, telt, 
borde og hvad der eller skulle 
bruges til dagens begivenhed: 
legedag/Garden-games .

Temaet for årets garden-games 
var gadefodbold . Vi havde fra 
legedagsudvalget opfordret 
grundejerforeningens medlemmer 
til at stille hold til en dyst i fod-
bold . Seks hold havde taget imod 
udfordringen og var stillet med 
minimum tre holddeltagere . Som 
et kuriosum kan nævnes at mål 
scoret af piger/kvinder eller børn 
talte dobbelt .

Klokken 11 var vi klar til den 
første kamp, og i samme øjeb-
lik brød solen igennem skyerne 
og fortsatte sådan under hele 
legedagen . Kampene blev afviklet 
– ikke stille og roligt – men som 
fodboldkampe skal afvikles: med 
tilråd fra tilhængere og buh-råb 
fra modstandernes tilhængere 
når der blev scoret mål . Når der 
ikke blev kæmpet på fodbold-
banen havde spillerne og deres 
tilhængere mulighed for en ægte 
”stadionplatte”: en dejlig stor, 
tyk og sprød grillpølse med hele 
tilbehøret . Til dessert et lækkert 

stykke chokoladekage . Hertil so-
davand efter eget ønske . 

Det var Birgittelyst Kro der havde 
sponseret kage og vores lokale 
købmand fra Meny på Marsk 
Stigsvej der havde sponseret sta-
dionplatterne med meget mere . 
Og ikke mindst flotte præmier til 
fodboldholdene . De fremmødte 
havde en dejlig dag i vores 
skønne omgivelser på Oasen .

Sankt Hans

Et halvt-hundrede personer fandt 
vej til Oasen søndag den 23 . juni 
for at holde Sankt Hansaften . 
Vejret viste sig fra sin bedste side 
med rigelig sol og varme . Tradi-
tionen tro var teltet stillet op og 
grillen var varm fra kl . 18 .00 . I 
løbet af kort tid var der stemning 
og højlydt samtale, og der blev 
skålet på tværs af bordene .

Klokken 20 .45 kunne lærer Arne 
Ottosen begynde sin midsom-
mertale . En rigtig god og humor-
istisk tale omkring hække-afklip 
og naboskab samt det at hilse 
på hinanden . Klokken 21 tændte 
Laurids Nielsen bålet . I år var det 
ikke nødvendigt med optænd-
ingsvæske – bålet var knastørt! 
Til tonerne af midsommervisen 
kunne heksen starte rejsen mod 
Bloksbjerg mens vi betragtede 
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Grundejerforeningen
Birgittelyst

Fortsætter side 12



bålet brænde . Der ligger bill-
edefra aftenen på grundejer-
foreningens facebook-side .

Græsslåning efter kl. 22.00

Et grundejerforenings-medlem 
spørger på grundejerforeningens 
facebook-side, ”om det er OK at 
slå græs kl . 22 om aftenen?” En 
del beboere har kommenteret 
opslaget og der er bred enighed 
om, at det nok er for sent . I 
Grundejerforenings-regi har vi 
ikke nogen regel omkring brug 
af støjende redskaber, så det må 
være op til de enkelte beboere 
”at stikke en finger i jorden” . Vi 
anbefaler at man tager snakken 
hen over hækken, hvis det er 
et problem med støj eller andre 
gener . Vis hensyn på alle måder .

Forberedelse af Legedag/Hal-
loween

Den 27 . oktober holder vi Leged-
ag . Der kan synes lang tid til 
ultimo oktober; men vi vil gerne 
i gang med planlægningen aller-
ede i slutningen af august, så 
vi igen i år kan præstere den 
bedste legedag til dato . Har 
du/I lyst til at være med til at 
planlægge og gennemføre en 
helt formidabel legedag, anbe-
faler vi at du/I søger medlem-
skab af den lukkede facebook-
gruppe:”Legedag Birgittelyst” . Her 

foregår al kommunikation omkring 
planlægningen af legedagen . Vi 
vil gerne have al den hjælpe vi 
kan få for at gøre dagen så god 
som mulig for deltagerne .

Sommerfest i Birgittelyst

Inden vi når til legedagen skal 
vi holde årets brag af en fest . 
Vanen tro, har kroen inviteret til 
fest den 17 . august . Reservér 
dagen allerede nu og følg med 
på kroens eller grundejerforenin-
gens facebook-side for yderligere 
informationer .

Landsbyposten på Facebook

Landsbyposten vil gerne nå ud 
til så mange som muligt! Både 
nuværende beboere i området og 
ikke mindst til de, der er flyttet fra 
os, så de stadig har mulighed for 
at følge med i aktiviteterne om-
kring os . 

Søg efter ”Landsbyposten Al-
mind Birgittelyst Lysgaard” på 
Facebook og følg med . Der er 
også mulighed for at følge med 
på grundejerforeningens hjem-
meside, hvor der ligger  tidligere 
udgaver af Landsbyposten .

For Grundejerforeningen 
Birgittelyst

Bjarne Lefevre Larsen

Grundejerforeningen
Birgittelyst
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Lysgård 

 STORE LEGEDAG 
 

Så	inviterer	vi	igen	til	en	eftermiddag	med	sjove	og	
spændende	lege,	hygge	og	saftevand,	kaffe	og	kage	på	

Sjørupvej	i	Lysgård	

Vi	mødes	søndag	den	25.	august		

klokken	14.00	på	legepladsen.	

Tag	din	søskende,	far	og	mor	med,	bedstemor	og	
bedstefar	er	også	velkomne,	og	onkler	og	tanter,	

ja	alle	er	velkomne	

	

Vi	glæder	os	til	at	se	jer	

Bestyrelsen	for	Landsbyhuset	
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Viborg . Kjellerup
. Aut . kloakmester . Kloakrenovering . Kloak-TV

. Rendegraver m/u hammer
. Minigraver m/u hammer . Fjernvarme . Snerydning

. Anlægsarbejde . Entreprenørarbejde

Hurtigt og effektivt
Ring og få en uforpligtende snak

Tlf. 40 27 77 84  .  86 66 77 84

ENTREPRENØRFIRMAET

PARTY-UDLEJNING
A/B STØTTEFORENINGEN

POPCORN  MASKINE 
LEJEPRIS 100,-
[DEPOSITUM 500,- 

1 party-telte 
til 56 kuverter, 5x10 m.
Leje: kr 500,- 
Depositum: Kr 1.000,00 

Kontakt:        
Tina Dam – mail: f.dam@privat.dk eller tel: 2818 1548 efter kl. 19.

SLUSH ICE MASKINE 
LEJEPRIS  200,-
[DEPOSITUM 500,- ]

STOR GRILL 
LEJEPRIS 100,-



A/B Pensionistforening
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Program for efteråret 2019.

9/9 kl. 14.00 
Underholdning v/ Jacob Bjerre .

23/9 kl. 14.00
Foredrag ved Sundhedscenter Viborg – FOKUS 
PÅ SØVN .

26/9 Efterårsudflugt .

7/10 kl. 14.00
Underholdning med Gl . Rye Optimisterne .

21/10 kl. 14.00
Foredrag med Provst Anders  Jørgen Bond

”Når bonden lægger seletøjet, ta’r konen buk-
serne på – om humor i  alderdommen .

4/11 kl. 14.00
Foredrag med Helene Barksman .
Fortæller om sin barndom i Grønland og om sit 
nye liv i Danmark .

18/11 kl. 14.00
Underholdning med Viborg Harmonika Klub .

2/12 kl. 14.00
Juleafslutning vi ønsker hinanden en rigtig 
glædelig jul, samt et godt nytår .
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VIRKSOMHEDSBESØG
KFUM Spejderhytten Blokhus, ved Hald Sø

Torsdag den 19. september kl. 19.00 2019.
På Gl. Almindvej 12, 8800 Viborg

Blokhus er en spændene spejderhytte, hvis historie går langt 
tilbage .

I begyndelsen af 1930 erne dannedes KFUM spejderne i Kjel-
lerup og var derfor på udkik efter et sted, hvor de kunne holde 
til . De fandt stedet Gl . Almindvej 12 i 1934, hvor de fra begyn-
delsen lejede de ca . 10 ha, som siden blev købt .

Almind Borgerforening
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I 1935 købte de aktive personer 120 træstammer i Palstrup 
skov . De blev afbarket, hugget til og kørt til Gl . Almind, hvor 
blokhuset blev opført .

I løbet af 1936 var spejderhytten, Blokhuset, færdig til brug med 
de nødvendige faciliteter .

Birthe og Finn Uhrskov fra Kjellerup Spejderne 
vil fortælle om spejderhytten og Kjellerup spejderne.

Der vil blive lejlighed til kaffe/forfriskning ved besøget .

Blokhuset bruges af Kjellerup spejderne, men lejes også ud til 
andre spejderkredse og til private .

Vi har i Almind området ned til Hald sø 3 spejderhytter . Ud over 
Blokhus, som ejes af KFUM Kjellerup, har vi:
-Vranumhytten, Vejlevej 62 . Den ejes af FDF spejderne i Viborg . 
Den blev også etableret omkring 1935 .

-Hald Sø Lejren , Gl . Almindvej 6, ejes af FDF F5 Mariendal, 
Frederiksbergspejderne, der købte stedet i 1968 .

Interessen for at etablere spejderhytte i området til Hald Sø 
hænger uvægerligt sammen med den skønne natur, området 
gemmer på .

Alle er velkomne

Almind Borgerforening

Almind Borgerforening
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Kør årstiden sikkert
i møde på nye dæk og alufælge

86 66 75 90
Åbningstider:
Mandag - fredag 18 .30-21 .00 Lørdag 10 .00-15 .00 Tirsdag LUKKET

Flotte og rummelige 
lokaler udlejes 
til fester, møder, undervisning m .m . 

• Handicapadgang og handicaptoilet .
• Service til ca . 60 personer .

Pris for udlejning: 
1000 kr . + medlemsskab af Landsbyhuset . 

Nærmere information og udlejning: 
Majbrit Ørgaard  . tlf .: 53 29 38 30                 

L  ndsbyhuset
 www.landsbyhuset-lysgaard.dk
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Sct. Hans Aften i Almind ved Klubhuset og Legeplad-
sen.
Det blev en fin aften, hvor vi kunne sidde ude . 70 var mødt op for at 
sende heksen til bloksbjerg .
Fra 18 .30 var der spisning og hygge snak
Desværre blev båltaler Bent Melvej, inden han nåede frem, forhindret 
af sygdom i familien, der gjorde, at han skulle nå Skejby .
Vi tændte bål kl . 19 .45, sang et par sange, og der blev bidraget med 
lidt af hvert, der var aktuelt .
Herefter blev der snakket og drukket en kop kaffe .

Almind Borgerforening

Almind Borgerforening

v/ Claus Jespersen  ·  Rindsholmvej 2  ·  Almind  ·  8800 Viborg

Tlf. 20 12 30 80

Levering af sand, granit m.m.

Containerudlejning

Specialtransport

Kranarbejde udføres
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Almind Jagtforening og 
Almind Kultur- og Forsamlingshus

Lotterispil
 I ALMIND KULTUR- OG FORSAMLINGSHUS

Torsdag d. 3. okt. 2019 kl. 1930 Torsdag d. 7. nov. 2019 kl. 1930 Torsdag d. 5. dec. 2019 kl. 1930 Torsdag d. 9. jan. 2020 kl. 1930 Torsdag d. 6. feb. 2020 kl. 1930 Torsdag d. 5. mar. 2020 kl. 1930 
Kaffe, the, øl og vand kan købes, men man må selvfølgelig 

gerne selv medbringe egne drikkevarer mm.
Vi håber at rigtig mange har lyst til at prøve en hyggelig aften med vores lotterispil. 

ALLE er velkommen.  Hallejen til lotterispil er sponsoreret af:
IVANS AUTOGl Århusvej 175 · Viborg · tlf.: 86 62 54 67

Lotterispil 2019 - 2020Vi afholder nogle meget hyggelige lotterispil til 
meget billige penge og med fine gevinster i Almind 

Forsamlingshus på følgende torsdage:

Almind Jagtforening og 
Almind Kultur- og Forsamlingshus
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Almind Jagtforening og 
Almind Kultur- og Forsamlingshus

Udflugt lørdag den 24. august 2019:

Rundtur i bus ved Filsø – Danmarks nye sø

Guidet tur ved Filsø med fokus på det historiske 
naturgenopretningsprojekt der i 2012 genskabte 
Filsø . Få søens historie fra oldtid til nutid, oplev 

områdets flora og fauna og det storslåede landskab 
omkring Filsø med klithede og plantager . 

Turen foregår i bus med flere stop undervejs, og 
en kortere gåtur indlagt . Varighed 2 timer, egnet for 

gangbesværede . Vores guide er Merete Vigen .

Der annonceres nærmere om turen senere.

Almind Jagtforening og 
Almind Kultur- og Forsamlingshus
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Menighedsrådet

Vi gentager succesen med GOSPELKOR til efteråret.
Laila Trier Hjørnholm starter igen gospelkor i konfirmandstuen 
i Sjørslev . Alle kan være med – det koster kr . 100,- at deltage - 
og forløbet slutter med en koncert til gudstjenesten
1 . søndag i Advent i Almind kirke kl . 14 .00
Koret mødes følgende datoer:
4 . og 18 . september
23 . oktober
6 . og 27 . november
Alle dage kl . 19 .00

Sommer-kirke for børn i Sjørslev-Almind-Lysgård den 7-9. 
august fra 9.00-14.00 alle dage!  Mødested konfirmandstu-
en, Adelvej 3, Sjørslev
For børn i 0 .-4 . klasse/6-10 år (ca .)
Hvad skal vi lave? Vi skal høre historier fra bibelen, vi skal lege, 
vi skal gå ture, vi skal kigge på kirken og synge, vi skal alt mu-
ligt!
Det er Inge Mader; der leder sommerkirken, men der vil også 
være andre voksne hjælpere .
Man skal selv have madpakke med, men man får frugt o .a . 
måske en bolle eller et stykke kage og noget at drikke– hver 
dag!
Man skal være tilmeldt, og det skal man SENEST den 30 . juli til 
Inge på imje@km .dk

24-timersløb i Viborg den 17.-18. august 2019

Vi deltager igen i år i 24-timersløbet omkring Sdr .Sø i Viborg .
Har du lyst til at løbe en tur, hjælpe i teltet, bage en kage – så 
meld dig til Bitten@endebunde .dk
Du er også velkommen til at besøge teltet – der er altid kaffe 
på kanden .
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Søndag den 15. september 2019 kl. 10.00 i 
Sjørslev Kirke – MARATON-sang.

Vi starter i kirken kl . 10 .00 og synger salmer/
sange . Kl . 12 .00 vil der være lidt let frokost og så 
fortsætter sangen
indtil kl . 15 .00, hvor vi får en kop kaffe at gå hjem 
på . Vi bruger Højskolesangbogen . Vi synger de 
sange/salmer som medlemmer af rådet og af 
kirkernes personale har udvalgt fra de forskel-
lige temaer i Højskolesangbogens mange numre . 
Man kan komme og gå i løbet af dagen, som 
man har lyst og tid til . Alle er velkomne . 

Tirsdag den 17. september 2019 
Billetsalg kl. 17.00 i konfirmand-
stuen

Billetter til julekoncerten med Ann-
Mette Elten i Sjørslev Kirke den 
10 .december 2019 sælges til kr . 150,- 
pr . stk . Kun mod kontant betaling, 
billetterne kan ikke reserveres .

Dato for konfirmandindskrivning!!!!
Det bliver torsdag den 12. september
kl. 19.00 i Konfirmandstuen i Sjørslev!
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Torsdag den 26. september 2019 kl. 18.00 i Sjørslev 
Kirke. Jagt- og høstgudstjeneste.
Viborg jagthornsblæsere deltager i gudstjenesten som 
vanligt og der serveres efterfølgende Gule ærter i konfir-
mandstuen .
Tilmelding er nødvendig senest den 19 .9 .19 til Jette 
Johnsen tlf . 20 12 15 25 eller morjette@icloud .com

Søndag den 29. september 2019 kl. 14.30 i konfir-
mandstuen. Film-eftermiddag.
Vi starter med kaffe og kl. 15.00 viser vi filmen ”Præsten 
fra Vejlby”
Vi har valgt denne film som optakt til fejringen af Steen 
S . Blicher i oktober måned . Den 20 .10 .19 er det nemlig 
200 år siden Blicher prædikede i Lysgård kirke for første 
gang . Program for denne dag kan ses i næste nummer 
af Landsbyposten .

Onsdag den 2. oktober 2019 kl. 19.30 i konfirmandstuen
John Mogensen i ord og toner v . Visens Venner fra Kjellerup .

KIRKEBIL:
Ønsker du at blive kørt til og fra kirke/arrangementer, 

så ring til: Frederiks Taxi 86 66 10 45
Senest dagen før kl. 18.00. 

Det koster kr. 20,- som betales til chaufføren

Menighedsrådet
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Aut.VVS installatør   Jesper Bjerregaard
Hasse lvænget  15   -   Hald  Ege 
8800 Viborg….…....…..86 63 84 34
Fax..............................86 63 88 34
E-mai l :  ha ldegevvs@tdcads l .dk
N A T U R G A S  -  O L I E F Y R
BIOBRÆNDSEL - SOLVARME

HALD EGE
VVS

 

 
ALT I HVIDEVARER 
DIN LEVERANDØR I: 

· El-installationer 
· Centralstøvsuger 
· Serviceaftaler 
· Tele/datainstallationer 
· Solceller 

· Boligventilation 
· Døgnvagt 
· Landbrug 
· Industri 
· Alarm 
 

Komplette 
el-løsninger 

Salg og service af 
hårde hvidevarer 

 
AUT . ELEKTROINSTALLATØR              

Højgårdsvej 24 · Thorning · 8620 Kjellerup     
Telefon 86 88 06 55 · www .brodlos .dk 
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Børnetons 3-6 år
V/ Brian

Igennem leg til musik og på redskaber skal vi drøne rundt, trille, rulle, hoppe 
og springe, mens mor og far venter udenfor . 

Tirsdage fra 17-18 .
Opstart den 17 . sep 2019 . 

Kontingent: 385-, incl . T-shirt . 
Kontingent: 565 kr . 

Tumlingerne 0-3 år
V/ Rikke

For alle børn ifølge med en voksen . Kom og vær med til en times sjov og 
leg med sang, dans og motoriske udfordringer . 

Mandage fra 17-18 . 
Opstart den 16 . sep 2019 .

Kontingent: 385-, incl . T-shirt . 

Cross Gym
V/ Jesper og Ina Kjemtrup .

Kom og vær med til Cross Gym, som er en funktionel styrke- og konditions-
træning med smæk på . Det er høj-intens træning for hele kroppen . Vi laver 
simple, men udfordrende og varierende øvelser, hvor du bliver presset på 

både udholdenhed og styrke . Cross Gym er for alle over 18 år – uanset køn 
og fysik . Vi kæmper mod os selv og for os selv . 

Tirsdage fra 19-20 . 
Opstart den 17 . sep 2019 . 

Kontingent: 565 kr . 

GYMNASTIKOPSTART I UGE 38 
Områdets hyggeligt idræts- og gymnastikforening. 

Her er plads til alle - i Almind kultur- og forsamlingshus
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Tennis · vi spiller maj-oktober
Tennis

Spil tennis på alminds flotte tennisbane ved klubhuset på vranumvej. 
Banen er klar mellem 1 . maj til omkring 1 . oktober . 

Pris 500 kr for fri afbenyttelse i 2019 . 
Kontakt Lars Overgaard, tlf . 22789199 for udlevering af nøgler . 

Stram op og styrke
V/ Kirsten Mortensen

Vores fokusområde er er de store muskelgrupper: mave, balder, lår og ryg med 
henblik på at øge muskeludholdenhed, smidighed, balance og kropsbevidsthed . 
Yogaligende øvelser vil indgå i undervisningen . Vi træner på hold, fordi vi ved at 

samvær er værdifuldt for krop og sjæl . Vi bruger nogle få hjælpemidler . 
Timen består af enkelte og ukomplicerede øvelser . Både tidligere deltagere 

på onsdagsholdet og nye er meget velkomne . 
Onsdage fra 18 .15-19 .15 . 
Opstart den 18 . sep 2019 .

Kontingent: 565 kr . 

Floorball
Kom og vær med – det er sjovt og giver sved på panden . 

Alle kan deltage . Onsdage fra 19 .30 til 20 .30 . 
Opstart 18 . sep . 2019 . 

Kontigent 600 .

Petanque/boccia Vi spiller hele året

Petanque/boccia
I og undenfor kludhuset i Almind spiller vi petanque . Undervejs får vi kaffe  

og en hyggelig snak. Der er plads til flere!
Tirsdage 10-12 . 

Pris 400kr . Årligt . 

Børnebadminton opstart i uge 38.
Leje af baner opstart i uge 38.

Tilmeldning og betaling sker på abif.dk. 
Ved spørgsmål kan Birtha Jessen kontaktes på tlf. 20839925.
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     X  i kalenderen

HUSK at få jeres arrangementer med i kalenderen …

HUSK!
24. august 2019 - Udflugt, se mere side 21

3. okt. 2019 - Lotterispil, se mere side 22 

17. august 2019 - Sommerfest

27. oktober 2019 - Legedag/Halloween

8. september 2019 - Nørklegudstjeneste i Almind Kirke

20. september 2019 - Blicher-jubilæum i Lysgård Kirke



Forening m.m. Kontaktperson Mail Telefon nr. 

A/B Husflidsforening Karina Bitsch k.bitsch@email.dk 86 62 98 68

A/B Idrætsforening  post@abif.dk 22 78 91 99

A/B Støtteforening Tina Dam f.dam@privat.dk 28 18 15 48

Almind Borgerforening Anders Åge K. Laier   laierfam@post5.tele.dk    40 23 96 60       

Almind Jagtforening Erik Johnsen  Tolstrupgaard@8800.dk 61 36 74 64

Almind Kultur-  Gerda Bitsch  villybitsch@gmail.com   24 63 00 02
og Forsamlingshus  

Almind Peder Jespersen  86 63 90 57
Pensionistforening

Grundejerforeningen Henrik Møller  familienmoeller@fiberpost.dk 40 64 25 73
Birgittelyst 

Landsbyhuset Lysgaard Eliana Vejvad dia_eliana@hotmail.com   28 74 69 11

Menighedsrådet Else Lund landhus@gmail.com 24 60 89 26

Nedenstående støtter og står bag landsbyposten

Redaktion:

v/Sidsel Nordby
landsbyposten@gmail.com 
Mobil: 20 84 86 60

Deadline næste blad den 5. september 2019
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